2

Администрация Белозерского района
Курганской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «16» января 2018 года  № 25

      с. Белозерское
О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского района от 20 июля 2016 года № 357 «Об утверждении положения об  отраслевой  системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Отделу культуры Администрации Белозерского района»
В соответствии с распоряжением Правительства Курганской области от 17 января 2017 года № 7-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Курганской области от 4 марта 2013 года № 43-р «Об утверждении плана мероприятий  («дорожной карты») «Изменения в отрасли культуры Курганской области, направленные на повышение эффективности ее деятельности», Администрация Белозерского района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление Администрации Белозерского района от 20 июля 2016 года № 357 «Об утверждении положения об  отраслевой  системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Отделу культуры Администрации Белозерского района» следующие изменения:

- пункт 14 раздела III приложения к данному постановлению изложить в следующей редакции:
«14. Размеры должностных окладов работников учреждения устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее также - ПКГ) в соответствии с таблицей 1.
Таблица 1
	Профессиональная квалификационная группа
	Должностной оклад (рубль)

	Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	7 600

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	9 700

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	10 100

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	11 800

Отнесение должностей к ПКГ осуществляется в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 года № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии», единым квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС) 2017 года;»;
- пункт 44 раздела VII приложения к данному постановлению изложить в следующей редакции:
«44. Размер должностного оклада руководителя учреждения устанавливается в зависимости от типа и численности работников учреждения в соответствии с таблицей 2.
Таблица 2
	Учреждение
	Численность работников учреждения
 (штатная единица)

	до 40
	от 40 до 80
	от 81 до 160
	более 160

	Музей, Культурно - досуговое учреждение, Культурно просветительский центр
	16 500 рублей
	19 800 рублей
	23 100 рублей
	26 600 рублей

	Библиотека, Районный Дом культуры
	17 700 рублей
	19 800 рублей
	23 100 рублей
	26 600 рублей

».
2.  Рекомендовать поселениям Белозерского района руководствоваться настоящим постановлением.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

5. Контроль  за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя  Главы Белозерского района Баязитову М.Л.
Глава Белозерского района
В.В. Терёхин